
 

 

Astena Holdings Co., Ltd. 

 

 

 

2024年 1月吉日 

 

各位 

 

アステナホールディングス株式会社 

 

「令和 6年能登半島地震」に係る弊社グループの被害状況等ならびに 

復旧・復興支援へのご協力のお願い 

 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼申し上げます。 

この地震により、お亡くなりになられた方々やそのご遺族の皆様に、謹んでお悔やみ申し上げ

ますとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

去る 1月 1日に発生した石川県能登地方を震源とする「令和 6年能登半島地震」の影響により、

弊社珠洲本社がございます石川県珠洲市を含んだ能登地域においては、住宅をはじめとして生活

インフラが壊滅状態となっております。加えて必要な物資も不足しており、復旧・復興には長期

間を要する模様です。 

本日現在の弊社グループの被害状況をご報告いたしますととともに、これまでに大変多くのお見

舞いのお言葉、お見舞金並びに各自治体へのご寄付を頂戴しておりますこと、深く感謝申し上げ

ます。私共も様々な支援を始めており、今後も「サステナブル」「ソーシャルインパクト」の観

点で継続して取り組んでまいります。 

弊社グループの事業継続に関しましては、珠洲本社及び新規事業については影響が少なからず出

ているものの、他事業については通常通りでございます。また、郵便物等の扱いについては下記

（3）をご参照ください。 

また、ご支援につきましてのお問い合わせを頂戴しております。下記（4）につきご検討いただ

ければ幸甚でございます。 

 

記 

 

（1） 弊社グループの被害状況について ※2024年 1月 11日時点 

■ 人的被害について 

珠洲にて勤務するグループ役職員 12名とその家族の安全が確認出来ております。 

■ 所有資産の被害について 

・珠洲本社（蛸島地区） 

被害状況の確認が出来ておりません。 

・珠洲 ESGオフィス（上戸地区）、上戸研修館（上戸地区）、飯田研修館（飯田地区） 

倒壊の被害はないことを確認いたしましたが、震災によるダメージが判明しておらず、 

再開の目途は立っておりません。 

 

（2） 事業の継続について 

東京本社及び事業会社（医薬、FC、HBC・食品、化学品）各社は年明けより通常通り事業



 

 

Astena Holdings Co., Ltd. 

 

 

を行っております。一方、珠洲本社及びその他事業（アステナミネルヴァ）の業務及び事業

については、可能な業務については東京本社にて行い、その他は継続可否を検討中でござい

ます。 

 

（3） 郵便物・宅配便の対応について 

  ・郵便物の転送について 

珠洲オフィス宛にお送りいただいた郵便物の東京本社への転送手続きは完了致しました。

本件に関するお問い合わせについては、（5）にございます問い合わせ窓口にご連絡くださ

い。 

・宅配便の転送について 

宅配便(ヤマト運輸、佐川急便等)につきましては、当社においては転送手配が出来ない

為、お手数おかけいたしますが、適宜、追跡状況のご確認をお願いいたします。 

 

（4） 復旧・復興支援について 

ご支援いただく方法につきましては複数ございますが、以下の方法をご検討ください。 

・珠洲市への災害義援金のご寄付 

珠洲市役所のウェブサイトをご参照願います。 

リンク先：https://www.city.suzu.lg.jp/site/bousaisuzu/11594.html 

・珠洲市への企業版ふるさと納税 

珠洲市役所のウェブサイトをご参照願います。 

リンク先：https://www.city.suzu.lg.jp/site/hurusato-nouzei/1212.html 

・アステナホールディングス株式会社を通じてのご支援 

弊社及び各事業会社の担当者もしくは（5）にございます問い合わせ窓口にご連絡ください。

なお、勝手ではございますが、弊社及び各事業会社とお取引がございます法人・団体様に

限らせていただいております。 

 

（5） 問い合わせ窓口 

 アステナホールディングス株式会社 総務部 03-3279-0481 

以上 

https://www.city.suzu.lg.jp/site/bousaisuzu/11594.html
https://www.city.suzu.lg.jp/site/hurusato-nouzei/1212.html

